А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.08.2023                                                                     № 834

г.Нововоронеж

О выделении мест для размещения

предвыборных печатных

агитационных материалов

На основании ст. 54 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», ст. 68 Закона Воронежской области от 27 июня 2007 г.

№ 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области», руководствуясь ст.ст. 3, 43,

46 Устава городского округа  город Нововоронеж, на основании распоряжения

администрации городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 № 159-л «О

временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город

Нововоронеж», в связи с проведением 10 сентября 2023 года выборов Губернатора

Воронежской области, администрация городского округа город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. По предложению Территориальной избирательной комиссии

г. Нововоронежа Воронежской области выделить следующие специальные места для

размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных

кандидатов:

городские рекламные щиты, на которых возможно размещение предвыборных

печатных агитационных материалов, согласно перечню (приложение № 1 к

настоящему постановлению);

объекты недвижимого имущества, на которых возможно размещение

предвыборных печатных агитационных материалов, согласно перечню (приложение

№ 2 к настоящему постановлению).

2. Руководителям предприятий и учреждений, указанных в приложении № 2 к

настоящему постановлению:

2.1. Определить места для размещения предвыборных печатных агитационных

материалов, которые должны быть удобны для посещения избирателями и

располагаться таким образом, чтобы избиратели могли ознакомиться с размещенной

там информацией. Площадь выделенных мест должна быть достаточной для

размещения на них информационных материалов избирательных комиссий и

предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов.

2.2. Размещать предвыборные печатные агитационные материалы без взимания

платы и на равных условиях для всех зарегистрированных кандидатов.

3. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Нововоронежу Воронежской

области (Д.В. Куликов):

3.1. Принимать меры по своевременному выявлению и пресечению

противоправной агитационной деятельности, предотвращению изготовления и

распространения подложных, незаконных предвыборных печатных агитационных

материалов и по их изъятию, установлению изготовителей указанных материалов и

источников их оплаты.

3.2. Информировать Территориальную избирательную комиссию

г. Нововоронежа Воронежской области о выявленных фактах и принятых мерах.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного

самоуправления городского округа город Нововоронеж»  и  в газете «Мой город».

 6. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы администрации                 Р.В. Ефименко

Приложение  № 1

к постановлению  администрации

городского округа город Нововоронеж

от 16.08.2023  № 834

Перечень городских рекламных щитов,

на которых возможно размещение предвыборных печатных

агитационных материалов

1. ул. Октябрьская (сквер у Нововоронежского политехнического

института, расположенного по адресу: ул. Октябрьская, д. 1).

2. ул. Строителей (район жилого дома, расположенного по адресу:

ул. Строителей, д. 13).

3. ул. Курчатова (вход в городской парк со стороны ул. Курчатова).

4. ул. Космонавтов (район остановки общественного транспорта

«Кинотеатр «Уран»).

5. ул. Космонавтов (район остановки общественного транспорта

«Поликлиника»).

6. ул. Космонавтов (район магазина «Магнит», расположенного по адресу:

ул. Космонавтов, д. 29В).

7. ул. Набережная (район жилого дома, расположенного по адресу:

ул. Набережная, д. 26).

8. Парковый проезд (вход в городской парк со стороны МУП «Центральный

рынок»).

9. ул. Первомайская (район остановки общественного транспорта

«Первомайская»).

10.  ул. Коммунальная (район остановки общественного транспорта

«Коммунальная»).

Приложение  № 2

к постановлению  администрации

городского округа город Нововоронеж

от 16.08.2023  № 834

Перечень объектов недвижимого имущества,

на которых возможно размещение предвыборных печатных

агитационных материалов

1. ул. Победы, д. 1А (МУП «Центральный рынок»).

2. ул. Победы, д. 4 (МУП «Информационно-расчетный центр»).

3. ул. Космонавтов, д. 19 (ООО «Центральная аптека»).

4. ул. Космонавтов, д. 22 (МАУ «Ледовая арена «Остальная»).

5. ул. Космонавтов, д. 23 (ООО «Нововоронежский ОРС»).

6. ул. Курчатова, д. 1 (ООО «Нововоронежский ОРС»).

7. ул. Курчатова, д. 7 (ООО «Нововоронежский ОРС»).

8. ул. Космонавтов, д. 29 (МУП «Фора»).

9.  ул. Октябрьская, д. 3 (МУП «Аквасервис»).